
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
   Debat i Vangede - Trafikforhold 

   Tirsdag d. 26. februar havde biblioteket og Ole  
   Stephensen igen inviteret til borgermøde. Denne 
   gang var det trafikforholdene der skulle debatteres. 
 
   Leif Erritsø fra Trafikgruppen i Vangedes Venner 
   orienterede om hvilke tiltag gruppen havde lavet  
   for at forbedre trafikforholdene. 
   Cykelforhold: Gruppen foreslår cykelsti på bl.a.  

   Snogegårdsvej og Ved Bommen.  
Den kollektive trafik: Gruppen mener at den er for mangelfuld, der er for mange skift for at komme 

fra Vangede over til f.eks. Hovedbiblioteket.  
Trafiksanering: F.eks. mener gruppen at de chikaner på Ericavej nogle steder er mere generede 

mere end de gavner. Gruppen vil foreslå at der på villavejene bliver lavet forsøg med at sætte farten 
ned fra 50 km/t. til 40 km/t. Hellerne på Vangedevej er for svære at se. 
Parkeringsforhold: Bl.a. omkring GVI er der for få parkeringspladser. og hellerne på den 

nyrenoverede Vangedevej er for svære at se.   
Belysning og belægning: Der mangler belysning når man skal fra Lyngbyvej mod Vangede via 

Brogårdsvej, og belægningen på nogle veje, bl.a. Vesterbyvej og Stolpehøj er alt for dårlig.  
     Efter fremlægningen var der debat, og flere borgere havde bemærkninger til trafikforholdene i 
Vangede og mange ting blev drøftet, læs mere på www.vangede.dk.  
     Har du lyst til at deltage i trafikklubben, vil du have mere at vide, eller har du forslag til gruppen er 
du velkommen til at henvende dig til tovholder Jan Kildegård på e-mail: jan@kildebogaard.dk 
Næste næste borgermøde vil handle om “nabohjælp, villaindbrud og Vangedeborgernes gode 
fællesskaber” Datoen er endnu ikke fastlag..  
 

Biblioteksgruppen  
Hver mandag kl. 14 mødes 5 - 10 medlemmer af Biblioteks- 
gruppen til kaffe med småkager og en snak om, hvad  
biblioteket kan gøre for dem - og hvad de kan gøre for at få  
Et lokalt bibliotek fuld af summende liv. Ud af disse møder er  
udsprunget et par aktiviteter om ugen – indtil videre. 
 
Mandag kl. 15.00 – Brætspil-klub. Vi spiller, hygger og  
snakker, også her er der kaffe med kage. 
 
Fredag kl. 14.00 – Uformel højtlæsning ved Jesper Dalhoff, eller blot hyggesnak om aktuelle emner. 
 
 

HUSK - Generalforsamling i Vangedes Venner d. 17. april.  

 
 

  Fællesspisning for alle i Vangedes Venner  

  Fredag den 15. marts kl. 18 kan du og din familie deltage i  
  fællesspisningen igen i GVI - Menu: Bøf Lindstrøm. Hvis du er  
  interesseret, så tilmeld dig på e-mail til Anette Cordes  
  VVspisning@gmail.com  
  Prisen er kr. 68,- pr. person, som afregnes i cafèen, når man  
  møder. Der er en kop gratis kaffe efter maden, hvis du er medlem 
  af Vangedes Venner.  

 
 

  
 
 
 

Flere grupper er kommet i gang, har du 
en idé til en ny gruppe, så henvend dig 
til vangedesvenner@gmail.com 

Grupper i Vangedes Venner 

Astronomigruppen 
Biblioteksgruppen 
Designgruppen 
Trafikgruppen 
Nymosegruppen 
Café-gruppen 
Dan Turèll gruppen 
Sponsorgruppen 
Fællesspisningsgruppen 
Fest- og Kulturgruppen 
Festivalgruppen 
Bankogruppen 
Lokalhistorie-gruppen 

Læs mere om grupperne på 
hjemmesiden 
www.vangedesvenner.dk 

Grupper på vej: 

Skt. Hans fest-gruppe 

Vil i samarbejde med Kirken og 
Netværkshuset arrangere 
næstkommende Skt. Hans aften 
 
Fugle i Mosen 

Hvordan sikrer vi et rigt fugleliv i 
Vangedes naturområder 
 
Fotogruppen 
Her kan de foto-glade mødes og 
udveksle erfaringer 
 
Lokalhistorisk gruppe 

- er du interesseret i Vangedes 
udvikling i et historisk perspektiv, så 
bliv aktiv her. 
 
Vangedes Væve Venner 
Mød andre fra lokalområdet, der 
tænder på væv, farver og garn. 
 
Miljø Gruppe 
 
Børnefamiliegruppe 
 
Motionsgruppe 

Kontakt Allan Andersen og få flere 
oplysninger om grupperne på  
vangedesvenner@gmail.com 
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Køb T-shirts, bøger og krus 

Støt Vangedes Venner 

I       Vangede T-shirts 

Str. 5-6 år – XXL. Kr. 100,-  
 
Køb hos Sweetie Vangede Bygade. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Støt Turèll-samlingen 

Gavepakke:  
NATurèll krus, T-shirt (S-M-L-XL),  
Bogen ”Vangede Billeder”  
af Dan Turèlls med hilsen og 
autografer af Anne og Sem  
Turèll der var med i konceptet omkring  

denne bestseller. Kr. 200,-  
NATurèll krus: Kr. 50,- 
NATurèll T-shirt: Kr. 100,- 
”Vangede Billeder”: Kr. 125,- 

Alfabet Turèll Alfabet Turèll 
Bogen om tilblivelsen af skulpturen:  
Kr. 100,- 
Køb den på Vangede Bibliotek 

 
 
 
Har du noget nyt du vil dele med os 
andre i Vangedes Venner, så skriv til 
os på: 
vangedesvenner@gmail.com 

Og skriv ”vedr. nyhedsbrev” 
Att.: Mette Panton 

 

 

 

 
Find på et godt navn til vores nye café 

Gå ind på www.vangedevenners.dk, skriv dit forslag til hvad Caféen under biblioteket skal hedde. 
Derfor er der også oprettet et link på vangedesvenner.dk’s forside, som du kan skrive dine forslag 
på.  

Cafegruppen 
Tak til de frivillige der indtil nu har meldt sig til at passe bibliotekscaféen når den åbner, vi kontakter 
jer når vi nærmer os åbningstidspunktet.  
 
 Dan Turèll-gruppen – Ølkasser 

  I forbindelse med overrækkelsen af Dan Turèll-medaljen d. 19. marts til rapperen  
  Per Vers, er gruppen i gang med at friske Dan Turèll-udstillingen  
  endnu mere op. Vi siger tak for de mange ølkasser vi indtil nu har 
  fået, men hvis du har en eller to kasser liggende du vil forære  
  samlingen, vil vi være meget taknemmelige. Som tak for din  
  gamle ølkasse kvitterer vi til gengæld med en Hof og en Fernet  
  Branca den 19 marts 2013 i Turèllsamlingen på Vangede Bibliotek, 
  hvor Dan Turèll 2013 prisen overrækkes. 
  Du bedes kontakte Claus Benzin på 20 48 46 60 /  
  cb@akselbenzin.dk, hvis du har en ølkasse, du ønsker at donere til 
  Turèllsamlingen – så sørger vi for afhentning af din kasse. 
  Mette Panton 
 
 
 

Astronomigruppens første arrangement! 

Vi har i vores Astro-gruppe aftalt første arrangement.  
Medio marts kigger vi på månen, og tidspunktet er  
velvalgt i og med at der er det ½-måne med lange  
skygger, så konturerne fremstår tydeligere! Vi håber  
på godt kigge-vejr, den 17. ellers rykker vi det til  
vejret passer. 
     Vi bruger vores egne små håndholdte kikkerter,  
men har også et par lidt større så man kan komme  
helt tæt på Månen (op til næste 300 gange forstørrelse).  
Og vi guffer selvfølgelig ost imens! 
     (arrangementet er ikke en 'åben event', (adgang  
fra gaden) men vil man gerne være med i astronomi  
gruppen skriver man bare til mig - så er man med - og selvfølgelig også til arrangementet. 
     Vi har også en intern 'konkurrence' om at finde et godt navn til gruppen - det må du meget gerne 
skrive om i Nyhedsbrevet, måske der kommer et godt forslag fra en af vores mange venner!  
     Med den seneste artikel i Villabyerne, har vi nu også vores historie og rødder på plads - tak til 
Jeppe lund fra Villabyerne. 
Ulrik A. Borch 

 
Artikel i Villabyerne – af Jeppe Lund 

Vangede vender blikket mod stjernerne 
En gruppe under Vangedes Venner vil genoplive Bakkegårdsskolens 
observatorium, som i mange år har ligget næsten ubenyttet hen 

  
Det er et af Gentoftes højeste punkter, og det er formentlig også et af de mindst kendte.  
Men det skal der nu gøres op med.  
En gruppe under Vangedes Venner vil nemlig sparke nyt liv i Bakkegårdsskolens observatorium, 
som i nogen tid har ligget - næsten - ubenyttet hen.  
Skolen bruger i dag ikke observatoriet, som ligger på et lille tag øverst oppe på Bakkegårdsskolen. 
For tiden er der dog ikke meget hverken at se på eller ud fra, for selve kuplen blev løftet af i sidste 
uge for at få en tiltrængt renovering hos en smed. 
Ulrik Ankjær Borch, initiativtageren til den nye Astronomigruppe under Vangedes Venner, forklarer 
lidt om visionerne. 
"Planen er nu at få lavet nogle seancer, hvor vi kigger på himmelrummet. Og vi vil også meget 
gerne bruge det som et oplæg til at holde nogle lidt bredere kulturarrangementer", siger han. 
Han har to døtre, der begge går på Bakkegårdsskolen, og en dag, han var på skolen, hørte han om 
observatoriet. 
 
Se resten af Villabyernes artikel her! 
 
 
 
 
 

Det er tanken der tæller 
Hver gang du tanker OK benzin eller 
diesel til din bil drypper det på 
Vangedes Venner. Brugsen i Vangede 
og OK giver 5 ører + moms af hver liter 
tanket brændstof. Sidste år ”kørte” 
Vangedes Venners OK- benzin-kunder 
3.020,- ind til vores forening. Nu er vi 
snart 500 medlemmer i Vangedes 
Venner, og hvis alle har et OK-kort 
som vi benytter på OK-standerne, vil 
der i 2013 ryge endnu flere penge ind 
på Vangedes Venners konto. Pengene 
bliver brugt til de mange 
arrangementer der afholdes af 
Vangedes Venner. Man skal opgive 
vores sponsor nr. ”560815", hvis man 
bestiller kortet via mail eller tlf.. Der er 
også penge til Vangedes Venner, hvis 
man køber olie, gas eller el hos OK, 
hvis du i forvejen har et OK-benzinkort.  
Hilsen Claus Benzin  
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